[image: image2.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ХИСЛАВИЧСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 28 ноября 2023 г. № 444
О внесении изменений в  Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке» на территории муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области»
В целях исполнения Плана оптимизации государственных и муниципальных услуг, одобренного Подкомиссией по совершенствованию процессов предоставления государственных и муниципальных услуг Правительственной комиссии по цифровому развитию, использованию информационных технологий для улучшения качества жизни и условий ведения предпринимательской деятельности (Протокол от 31.01.2023 № ЕК-П10-7пр) в рамках выполнения плана-графика реализации Концепции перехода к предоставлению 24 часа в сутки 7 дней в неделю абсолютного большинства государственных и муниципальных услуг без необходимости личного присутствия граждан,

Администрация муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке» на территории муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области от 15.11.2022 г. № 433, следующие изменения:
1.1. В пп. 2.10 слова  «не позднее одного рабочего дня, следующего за днем его поступления» заменить на «в режиме «реального времени»».

1.2. Подпункт 2.11 изложить в новой редакции:

«2.11. Срок предоставления услуги составляет:

- не более 1 (одного) рабочего дня со дня поступления уведомления о планируемом строительстве, уведомления об изменении параметров в уполномоченный орган, за исключением случая, предусмотренного частью 8 статьи 511 Градостроительного кодекса Российской Федерации;

- не более 7 (семи) рабочих дней со дня поступления уведомления о планируемом строительстве, уведомления об изменении параметров в уполномоченный орган, в случае, предусмотренном частью 8 статьи 511 Градостроительного кодекса Российской Федерации».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования "Хиславичский район" Смоленской области Е.А. Миллер.
Глава муниципального образования

«Хиславичский район»

Смоленской области                                                                                   С.А. Шапкин
Визирование правового акта
	п. 1 экз. – в дело

Исп. С.Д. Зайцев
«28» ноября 2023 г.

	Разослать: прокуратура - 1,  отдел по строительству - 1, инф. отдел - 1

	Визы:
Е.А. Миллер
	_______________
	«28» ноября 2023 г.

	Визы:
Е.Р. Свистун
	_______________
	«28» ноября 2023 г.

[image: image1]